PAGE
2

                                                                       УТВЕРЖДАЮ
                                                                       Глава  города Тамбова
                                                               Тамбовской области
                                                                                                     С.А.Чеботарёв
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
заседания  межведомственного совета  по профилактике заболеваний, сохранению и укреплению здоровья населения города Тамбова

13.04.2018                                      г. Тамбов                                                № 1
Председатель         -  Кузнецов С.В., заместитель главы администрации
                                    города Тамбова Тамбовской области
Секретарь               -  Чичук Н.М.
Присутствовали:
         члены совета:   Агафонова Н.А.,    Горшков А.С.,       Григорьева Н.М.,

                                    Кузьмин Д.П., Лавренченко Е.Г., Моховикова Н.В.,

                                    Полунина Н.А.,  Толстова Г.А., Шелуханов В.В.
приглашенные: согласно прилагаемому списку.
Отсутствовали:  Ишин К.А., Кривушина   Н.А., Суворин А.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Динамика основных показателей здоровья и состояние заболеваемости населения г.Тамбова по итогам 2017 года.

     Докладчик:  Бондаренко Игорь Олегович, заместитель начальника отдела

 специализированной медицинской помощи взрослому населению управления здравоохранения Тамбовской области.

 2. Факторы риска здоровья детей. Реализация проекта «Школьная медицина».
      Докладчик: Михалевич Ирина Ивановна, заведующий Центром здоровья

для детей ТОГБУЗ «Городская детская поликлиника им.В.Коваля».

  3.  О проекте муниципальной программы «Охрана здоровья и формирование

 здорового образа жизни населения г.Тамбова».

       Докладчик: Гребенюк Елена Юрьевна,  заместитель председателя комитета по охране здоровья населения и социальному   администрации города Тамбова Тамбовской области.
1. СЛУШАЛИ: Бондаренко И.О. (текст доклада прилагается).
      В обсуждении вопроса приняли участие: Агафонова Н.А., Кузнецов С.В., Полунина Н.А.
РЕШИЛИ:
          1.1. Принять к сведению информацию Бондаренко И.О. о динамике основных показателей здоровья и состоянии заболеваемости населения г.Тамбова по итогам 2017 года.

           1.2. Комитету по охране здоровья населения и социальному развитию администрации города Тамбова Тамбовской области (Кривушина), информационному управлению администрации города Тамбова Тамбовской области (Пилипенко) подготовить пресс-релиз о состоянии здоровья населения города Тамбова и разместить его на  официальном интернет-портале администрации города и главы города.

           1.3. Информационному управлению администрации города Тамбова Тамбовской области (Пилипенко) инициировать выход сюжетов и публикаций по ЗОЖ в средствах массовой информации.

           1.4. Комитету образования администрации города Тамбова Тамбовской области (Выжимов), комитету по охране здоровья населения и социальному развитию администрации города Тамбова Тамбовской области (Кривушина), управлению дошкольного образования администрации города Тамбова Тамбовской области (Полунина), комитету культуры администрации города Тамбова Тамбовской области (Федоров), комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации города Тамбова Тамбовской области (Горбунова) продолжить работу по формированию принципов здорового образа жизни у населения города Тамбова.

          1.5. Комитету городского хозяйства администрации города Тамбова Тамбовской области (Михалев) рекомендовать при проектировании и  ремонте  городских дорог предусмотреть создание велодорожек.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Михалевич И.И. (текст доклада прилагается).
       В обсуждении  вопроса  приняли участие: Кузнецов С.В., Кузьмин Д.П., Полунина Н.А.
РЕШИЛИ:

           2.1. Принять к сведению информацию Михалевич И.И. о факторах риска здоровья детей и реализации проекта «Школьная медицина».

           2.2. Комитету образования администрации города Тамбова Тамбовской области (Выжимов) продолжить реализацию пилотного проекта «Школьная медецина».

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Гребенюк Е.Ю. (текст доклада прилагается).

    В обсуждении  вопроса  приняли участие: Кузнецов С.В., Полунина Н.А. Чичук Н.М.
РЕШИЛИ:

       3.1. Принять к сведению информацию Гребенюк Е.Ю. о проекте муниципальной программы «Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения г.Тамбова».
      3.2. Комитету по  охране здоровья населения и социальному развитию администрации города Тамбова Тамбовской области (Кривушина)   организовать работу с  руководителями органов администрации г.Тамбова по внесению   изменений  в   действующие   муниципальные программы  и  в срок
до 01.10.2018 подготовить   окончательный проект программы «Охрана здоровья населения города Тамбова».
      3.3. Секретарю Совета (Чичук) запланировать рассмотрение вопроса о роли средств массовой информации в пропаганде здорового образа жизни и работе информационного  управления администрации города Тамбова Тамбовской области по данному направлению.
     3.4. Всем членам Совета  обеспечить предоставление в информационное управление администрации города Тамбова Тамбовской области информации  о мероприятиях по формированию  здоровому образу жизни в курируемых сферах деятельности для подготовки  тематических сюжетов для  средств массовой информации.
ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

Председатель

                                                         С.В.Кузнецов
Секретарь

         Н.М.Чичук
                                                                                                                                              49-34-83